*Decad. 7. & Resp. I. in princ. Dec. 15. Rosenthal. Tract. de Feud.
c. 5. Conclus. 34.*

Th. XI.

Qvæ de differentia inter imperiales & provinciales collectas, qvod desumatur a subjecto, illæ enim a consensu Imperatoris & Statuum, hæ vero unius jure proprio & regalium imponuntur; & ab effectu, proferuntur de iis late differentes videndi sunt Meichsner. *decis. Cameral. imper. Rom. 2. lib. 1. decis. 6. n. 92.* & *Sixtin. lib. 2. de Reg. c. 14. num. 31.* & qvæ a DD. hic fusiis de subjecto solutionis Imperialium, qvod nempe ipsimet Principes aliiqve Status Imperii ex suis Cameris & Proventibus eas solvere teneantur, nec non ante omnia propriu[m] excutere debeant marsupium, redditus- que suos ordinarios expendere priusquam ad extraordina- rias exactiones deveniant, uti Socin. *Consil. 98. n. 10. & seqq.* *Vol. 3. Roland. a Vall. Consil. n. 67. Vol. 3. Natt. Consil. 185. n. 11.* *Consil. 506. n. 13. Wesenb. Consil. 45. n. 16. & seqq.* & multi alii docuere ea ex provincialium natura abunde diluere possu- mus: hi enim procuris & laboribus, qvos sustinent Imperii Status; tum etiam in recompensationem expensarum, qvas Principes vel Imperii Status pro pace, & quiete tenen- da, inter qvas & imperiales numerari possunt, facere ac pa- tidebent; pro sua item dignitate servanda; proqve salariis officialium ob justitiam administrandam solvuntur a sub- ditis, Principes ergo merito eas, & imperiales a subditis suis exigunt Klock. *Consil. 28. Tim. 1. n. 74.*

Th. XII.

(3.) Dividitur in *Justam & Injustam*. Et dicitur *Justa* & *Injusta* primum intritu *subjecti inhesionis*, ut penes eas imperantem sit τὸ κύριον seu summum imperium; & ut e contrario absqve regalium vigore aut alio jure imponantur. Tum ratione modi, qvo imponenda, ut æqualiter jussu Cosmi Medicæi ex Ænea Picolomin. *Comment. s1. Aegid. Thom. Tract. de Coll. in prin. n.2. § 4. §. retenta n. §. subjiciunt n. 7.* Secundum formam censendi juxta proportionem Geometricam & Arithmeticam distribuatur; econtra, si inæquavliter non observatis proportionibus & forma dicta. Deinde contemplatione *objecti*, ut Collectæ vis consideretur in perceptione fructuum, Aegid. Thom. *de Coll. p. mibi s12. num. 1.* Contra vero in rei valore *L. fin. C. de Præd. Decur. sine decret. non alienand.* Denique observatione finis, ut Principis sustentatio & Reipublicæ necessitas & commodum reqvirat; contra si aliud quipiam extra enumeratos fines svadeat,

Th. XIII.

Hoc loco quoque notandum est, (1.) Qvod si Princeps quidam per alterius Principis territorium milites suos pertransire Jusserit, is sola hospitatione utatur cætera vero, militum alimenta nempe, ut & pabula &c. ex suo marsupio solvere teneatur, *Instrum. Pac. Osnabr. Artic. 17. §. Quoties autem Novell. Justin. 130. Ritt. part. 14. c. 6. n. 13. Reichs Ab. in Comit. Spir. Anno 1570. §. 5. und was vor etlichen & seqq.* Fritsch.

Fritsch. *Tract. de trans. milit. c. 8.* (2.) Qvod censendi forma consistat in Censorum constitutione, bonorum professione & aestimatione ad fructus: qvod igitur ad censorum vel æqvatorum constitutionem attinet, fit ea a Dominio territorii, qui probos honestos & prudentes singulare jureamento ad officium adstrictos constituit R. A. zu Speyer. de Anno 1544. §. 46. und damit nun. & §. 52. und damit diese seqq. *Carpz. lib. 4. Tit. 10. Resp. 74.* Professionem vero si consideremus, fit ea in peculiari libello æqvatoribus constitutis oblato, & omnia bona mobilia & immobilia in se continent, nec non omnia a profitente rite secundum Collectæ objectum, ad fructus nempe & commoda, deductis oneribus, ære alieno & impensis ita ut de centum quinque solvantur vi aestimationis aestimata per *L. forma 4. §. 1. ib. omnia ipse, qui defert. estimet. ff. de cens. R. A. zu Speyer Anno 1544. §.* und damit aber sit gehorsame 56. Verb. auf den angesetzten Tag ein jedweder sein selbst Vermögen getreulich und ohne allen Falsch und Gefahr schätze / includenti. Et acqviescendum est in aestimatione bonorum affirmationi possessoris rerum mobilium, quia in re propria non præsumitur ignorantia nec aliquis melius notitiam suarum rerum habere potest quam Dominus rei *L. quamquam ff. ad Vellej. L. nec is §. 1. ff. de acq. hered. vel juratæ qua admissa omnis sinistra suspicio purgabitur L. jubemus C. ad L. Jul. repet. vel aliis probationibus demonstratae* Ægid. Thom. *de Coll. pag. mibi 567. n. 15.* Immobilium vero aestimatio per decuriones civitates, quibus committitur officium per æquationis bonorum, ac munerum *L. 2. C. de Decur.* fieri debet. (3.) Qvod proportio geometrica in prima inductione bey der Belegung/ observetur, nbi universum corpus considerans ob

ob dignitatis & Status rationem Collectas omnibus æqua-
liter non impenit; arithmeticæ vero in distributione beh-
det Eintheilung observetur, hic enim citra respectum per-
sonarum secundum proportionem rei ad rem agit; ne unus
locus præ alio gravetur L. actores 4. ibi Bart. Bald. Rebuff.
C. de exact. tribut. L. i. C. de Indict.

Th. XIV.

Nec novam Collectorum divisionem ex loco Aristote-
telis lib.7. Polit. c.8. Ubi pecunias bellicis necessitatibus &
domesticis commoditatibus destinat, extorquere possu-
mus, siqvidem collectæ belli tempore factæ sub extraordi-
nariis, cum in casum a lege haud provisum solvatur; pacis
tempore vero erogatae sub ordinariis, qvia ex causa perpe-
tua indicitur, continentur nec tempus collectorum natu-
ram ingreditur, ergo eas non dividit. Aristoteles quoque
loco citato non novum collectorum divisionem facere, sed
usum pecuniarum demonstrare intendit.

Th. XV.

Nunc vi ordinis ad causam efficientem accedamus, ea
autem est (1.) Præceptum & mandatum Christi, Matth.22.
v.21. Marc.12. v.17. Luc.20. v.25. Rom.13. v.7. Matth.17. v.24.
seqq. (2.) Lex L.4. C. de Annon. & tribut. L. i. C. de vacat.
publ. muner. & qvidem publica. (3.) SCrum L.i. C. de va-
cat. mun. publ. (4.) Principum Constitutiones L. i. Cod.
de vac. mun. publ. (5.) Consuetudo Mynsing. Observ. 21.
n.4. Bertrand. Cons.126. n.1. libr.1.p.2. Jos. Ludov. Comm.
Conf.

Conf. 38. num. 69. (6.) Præscriptio in memorialis R. A. p. 11
Aug. p. de Anno 1548. (7.) Concessio per privilegium aut
 investituram, seu in feudationem Vult. i. Feud. s. num. 7.
Col. de Jure Imperii Tb. 24. lit. a.

Th. XVI.

Et una eademque est causa officiens tam extraordinarum, quam ordinariarum collectarum L. i. C. de Indict. nec propter unam eandemque causam efficientem extraordinaria collecta est statim ordinaria; distinguendum enim est inter voluntatem superioris ad id directam, ut ob: casum improvsum onus extraordinem imponatur, & directam in hoc, ut idem munus deinceps redeunte necessitatis casu semper subeat sine novo decreto vel constitutione, de quo ultimo lex agit.

Th. XVII.

Forma consistit in præstatione, & quidem reali, quæ est actus, per quem collecta reipublicæ confertur, ut in utilitatem & commodum ejus impendi possit. Exinde etiam collectæ præstationes ipsæ, quia forma dominatur in unaquaque ne, & est potentissima, nec non potior pars a qua denominatio sit dicuntur.

Th. XVIII.

Finis vero est (1.) Principis sustentatio, quæ est bonum publicum (2.) necessitas vel reipublicæ utilitas, Sarez. de

C

L. Deo

L. Deo Legis lat. lib. 5. c. 15. n. 2. Francisc. Toletus in Sum. Cas. Consc. libr. 5. c. 72. n. 3. Et sustentatio Principis legitimus Collectarum finis est, qvod Princeps seu Magistratus pro Republica laboret, eam regendo, in pace conservando, & defendendo, pro dignitate igitur respublica illum sustentare debet, dignus enim est operarius mercede sua Leonhard Less. de Just. & Jur. l. 2. c. 33. dub. 1. num. 5. Simon de Prætis Conf. 10. n. 1. Vol. 3. Nicol. Everh. Jun. Cons. 10. n. 28. Vol. I. Nec non necessitas & utilitas reipublicæ, qvia respublica si- ne bonis vix consistit, nec sine ejus adminiculis conservari potest. Plat. lib. 10. de LL. & L. 1. §. 20. ff. de qvæst. & rerum publicarum nervus Archidamus apud Tbuc. lib. 1. Tacit. lib. 4. Hist. nec non regum & provinciarum substantia Salom. Eccl. c. 2. v. 8. dicuntur.

Th. XIX.

Qvod autem ad collectarum subjectum attinet, est il- lud duplex vel qvod, vel qvo; subjectum qvod sunt summi Magistratus, Imperatores, Reges & alii qui superiorem non recognoscunt, ut & respublicæ qvæ nulli subjectæ sunt Bodin. de Republ. lib. 1. c. 10. n. 169. Principes item Seculares & Ecclesiastici, Comites & Barones in Comitiis sessionem & suffragiorum jus habentes Klock. Tract. de Contrib. c. 4. n. 25. & 289. Civitates imperiales jus territorii, Hohen Obrigkeit in suis districtibus usurantes Gail. l. 2. obser. 57. n. 7. nobiles liberi die freye Reichs von Adel Gail. lib. 2. obser. 62. num. 2. & municipales Magistratus, seu universitas ex conventione voluntate communis, exigente id necessitate, & con- sentiente superiore L. places 8. C. de excusatio. mun. publ. Chri-